
OTORİTER ANNE BABA TUTUMU

Çocuğun sürekli baskı altında tutulduğu, çocuğun istek ve söylediklerinin 

önemsenmediği tutumdur. Anne ve baba her şeyi bildiğini düşünerek tüm ipleri elinde tutar.  

Çocuğun sorumluluk almasına müsaade edilmez, hayatının tüm ipleri anne babanın elindedir. 

Otoriter anne babalar, çocuklarını sürekli denetler. Çoğunlukla anlayışsız, hoşgörüsüz ve katı 

kuralcı davranırlar. Bu tutumdaki anne babalar her zaman kendilerini haklı görürler. Çocuğun 

yanlış bir hareketinde hemen kızıp bağırır veya ceza verirler. Böylece çocuğun hata yapmasını 

engelleyeceklerini düşünürler.

Böyle davranan ailelerin çocukları genelde;

- Çabuk korkan ve çekingen davranan

-Stresli ve saldırgan

-Düşük özgüven sahibi

-Sorumluluk alamayan insanlar haline gelmektedir.

KARARSIZ VE DENGESİZ TUTUM

Kararsız ve dengesiz tutumda, anne ve babanın hal ve hareketleri arasında uyumsuzluk 

söz konusudur. Annenin onayladığı bir davranışa babanın karşı çıkması veya annenin karşı 

çıktığı bir duruma babanın izin vermesi, tutarsız ve kararsız tutuma örnektir. Ya da anne babalar 

çocuğun bir davranışını bir gün ödüllendirirken ertesi gün bu harekete kızabilirler. Bu durumda 

çocuk neyin doğru neyin yanlış olduğunu anlayamaz. Bu tarz davranışlar gösteren ailelerin 

çocukları;

-Tutarsız ve karar vermekte güçlük yaşarlar

-Kaygılı ve güvensiz bir kişiliğe sahip olabilirler

-İnsanlara güven duyamaz ve yalnız hissederler.

MÜKEMMELİYETÇİ ANNE BABA TUTUMU



 Çocuklarını başkaları ile kıyaslayan, her zaman her şeyin mükemmel olmasını 

bekleyen, çocuğunun beklentilerini önemsemeyen anne baba tutumudur. Bu anne babalar 

çocuklarından çok bilgili ve her şeyi en iyi şekilde yapan bir kişi olmalarını beklerler. Bu 

tutumda olan anne babalar çocuklarını oldukları gibi kabul etmezler, her alanda çocuklarının 

kapasitelerini zorlarlar. Çocukların yetişkin gibi davranmasını isterler. Bu yüzden bu çocuklar, 

çocukluğunu yaşayamaz ve bundan oldukça olumsuz etkilenir. 

Mükemmeliyetçi ailelerde yetişen çocuklar;

-Kendilerine güvensiz

-Başkalarına bağımlı

-Çok sert ve katı kuralları olan ve diğer insanlarla anlaşamayan

-Kendi kararlarını verme konusunda sıkıntı yaşayan kişilere dönüşürler.

DEMOKRATİK ANNE-BABA TUTUMU
Bu tutuma sahip aileler, çocuklarına destek verirler. Anne ve baba çocuğun kapasitesini 

bilir. Çocuktan kapasitesinin üzerinde şeyler yapmasını bekleyerek onu strese sokmazlar. 

Çocuk anne ve babasının kendisini anlayacağını bilir. Böyle ailelerde, çocuğun söyledikleri 

önemsenir. Aileler çocuğu susturup onun kendini değersiz hissetmesine neden olmazlar.

Bu ailelerde yetişen çocuklar;

-Toplumsal kurallara uyar, grup çalışmalarında başarılıdırlar

-İnsanlar tarafından sevilip, sayılırlar

-Kolay arkadaş edinirler

-Özgüvenleri yüksektir, sorumluluk alabilirler

-İş hayatlarında çalışkan, katkı sunan, söz ve sorumluluk alan bireyler olurlar.


